1

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

____________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 23-01/02

Заседания Совета по профессиональным квалификациям

агропромышленного комплекса (СПК АПК)

г.Москва         23 января 2023 года

Председательствовал:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Присутствовали Члены СПК АПК:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Исп. директор Российского союза ПХСЗР    В.И. Алгинин

Председатель Правления Ассоциации «Росрыбхоз»   В.Д. Глущенко

Президент Союза мукомольных и крупяных предприятий   А.И. Гуревич

Директор Института непрерывного образования

РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева     Е.В. Дабахова

Президент Российской Гильдии пекарей и кондитеров             Ю.М. Кацнельсон

Председатель Росагропромсоюза      С.В. Кислов

Председатель Агропромобъединения Волгоградской области И.А. Кошкарев

Председатель Картофельного союза     С.Н. Лупехин

Генеральный директор Русской фумигационной компании   В.В. Радугин

Председатель Агропромобъединения Саратовской области  А.С. Ратачков

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Директор ФГБНУ "Росинформагротех"           В.Ф. Федоренко

Всего голосующих на заседании СПК АПК – 14 голосов. Кворум имеется.

2

Решили:

1. О создании рабочих групп по актуализации профессиональных

стандартов по плану деятельности СПК АПК на 2023 год.

__________________________________________________________________

1.1. Принять к сведению информацию А.И. Бабурина о том, что

Национальным советом при Президенте Российской Федерации по

профессиональным квалификациям (протокол от 30.12.2022г. № 70) одобрен

Перечень профессиональных стандартов по приоритетным направлениям развития

экономики, разработка и актуализация которых предусмотрена в 2023 году.

В Перечень по области профессиональной деятельности «Сельское хозяйство»

для актуализации в 2023 году включены профессиональные стандарты:

 Оператор животноводческих комплексов и механизированных ферм;

 Пчеловод.

1.2. Утвердить рабочую группу № 3/23-ПС по актуализации

профессионального стандарта «Оператор животноводческих комплексов и

механизированных ферм» в составе (по согласованию):

Руководитель группы № 3/23-ПС:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Заместитель руководителя группы № 3/23-ПС:

Директор Института непрерывного образования

РГАУ-МСХА им. К.А. Тимирязева,

доктор сельскохозяйственных наук, профессор    Е.В. Дабахова

Члены рабочей группы № 3/23-ПС:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Заведующий орготделом Росагропромсоюза    А.Р. Махлин

1.3. Утвердить рабочую группу № 4/23-ПС по актуализации

профессионального стандарта «Пчеловод» в составе (по согласованию):

Руководитель группы № 4/23-ПС:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Заместитель руководителя группы № 4/23-ПС:

3

Директор Института непрерывного образования

РГАУ-МСХА им. К.А. Тимирязева,

доктор сельскохозяйственных наук, профессор    Е.В. Дабахова

Члены рабочей группы № 4/23-ПС:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Заведующий орготделом Росагропромсоюза    А.Р. Махлин

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

14 нет Нет ПРИНЯТО

Председательствующий       А.И. Бабурин